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(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Jeg takker selvfølgelig for hr. Sjursens velmente 
opfordring. 

Lad mig så bare sige: Den tale, jeg har holdt i 
dag, svarer meget nøje til den tale, som jeg forle- 
den holdt på Venstres landsmøde, og til en tale, 
som jeg holdt i forbindelse med de herboende 
pakistaneres fejring af deres nationaldag. Jeg 
putter ikke med noget. Jeg snakker ikke folk ef- 
ter munden, alt efter hvor jeg er. Det er samme 
budskab over det hele. Jeg har med stor glæde 
noteret mig, at efter den tale, jeg holdt på Ven- 
stres landsmøde, og som jeg i uddrag har genta- 
get i dag, udtalte indenrigsministeren følgende 
til Berlingske Tidende, og det er også sagt til Rit- 
zau: 

»Anders Fogh Rasmussen er på bølgelængde 
med os i den hjemlige udlændingepolitik, når 
han fokuserer på, hvor vigtigt det er at alliere sig 
med de moderate og demokratisk sindede mus- 
limer og være meget udfarende med at påvirke 
holdninger.« 

Det er jeg meget glad for, for det viser, at der 
også i Socialdemokratiet er en forståelse for, at vi 
er nødt til at tage håndfast fat på en række af de 
her ting, og det erdet grundlag, jeg har bygget 
videre på i min tale i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Det, jeg siger her i dag, svarer stort set også til, 
hvad jeg sagde efter Venstres landsmøde. Jeg 
har måske gjort tingene lidt klarere i dag, end 
jeg gjorde efter landsmødet, men det synes jeg 
også har været nødvendigt. 

Vi vil meget gerne diskutere udlændingepoli- 
tik, vi vil også godt diskutere de kendsgernin- 
ger, som hr. Anders Fogh Rasmussen lægger 
frem. Det skal jeg også komme ind på i min ord- 
førertale senere. Jeg tror såmænd også, at rege- 
ringen og Venstre i en vis udstrækning er på bøl- 
gelængde. Venstre og Socialdemokratiet har jo 
faktisk det fælles ansvar for en stor del af den 
udlændingelovgivning, der er vedtaget de sid- 
ste par år. Det er et fælles projekt langt hen ad 
vejen. 

Det, jeg bare opfordrer til i dag stilfærdigt, 
fast, men også fair, er, at Venstre nøje overvejer, 
hvordan man vil erobre regeringsmagten. 

Jeg ser meget gerne, at temaer som valgfrihed 
for børnefamilierne, frihed på arbejdsmarkedet, 
bedre vilkår for erhvervslivet, især for de min- 
dre selvstændige, osv. bliver mindst lige så, for 

ikke at sige mere høj tragende temaer for Venstre 
i valgkampen end lige netop udlændingepolitik- 
ken. 

(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Jeg deler fuldt ud hr. Jann Sjursens ønske om, at 
spørgsmålet om forbedring og udvikling af vo- 
res velfærdssamfund bliver et tema i den kom- 
mende valgkamp. Det kan jeg garantere for. Det 
bliver det også for Venstres vedkommende. Ven- 
telisterne til sygehusene skal væk, bedre hjem- 
mehjælp til de ældre, børnefamiliernes vilkår 
skal ændres, så der bliver mere tid mellem for- 
ældre og børn, retspolitikken skal strammes op, 
vi skal have stoppet skatternes himmelflugt, 
men vi er altså også nødt til at få gjort noget ved 
udlændingepolitikken. Det bliver også hr. Jann 
Sjursen nødt til at erkende. 

Jeg tror altså, at det er meget, meget farligt, 
hvis der er nogen, der prøver at få lagt låg på en 
debat, som altså er i det danske samfund, og 
hvor der meget bredt i befolkningen er en for- 
ventning om, at vi politikere finder de rigtige 
svar. Der kan jeg forsikre hr. Jann Sjursen om, at 
Venstre altid vil være garanten for en afbalance- 
ret og en fast og fair udlændingepolitik. Det er 
også grunden til, at jeg i dag har lagt klar af- 
stand til de mere skingre toner, vi har hørt i de- 
batten. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det anden ordførerrunde. Det er hr. Keld 
Albrechtsen først. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Skaarup bød hr. Anders Fogh Rasmussen 
velkommen i klubben, altså velkommen i den 
klub, der vil gøre flygtninge og indvandrere til 
syndebukke for alle problemer i samfundet. Det 
skaber jo en større klarhed i dansk politik, for 
det viser jo, at hvis hr. Anders Fogh Rasmussen 
efter næste valg skulle gå hen og blive statsmini- 
ster, ja, så bliver det i en regering med hr. Skaa- 
rup som chefideolog. Så ved befolkningen jo det. 

Så nævnede hr. Anders Fogh Rasmussen, at 
der skulle være noget med beskæftigelse til ind- 
vandrere i Venstres forslag. Vi har jo fået forsla- 
get her. Jeg kan oplyse, at der ikke står noget om 
beskæftigelse. Det er jo ren demagogi. Hvor blev 
beskæftigelsen af? Hr. Anders Fogh Rasmussen 
stod og talte om beskæftigelse. Det kan vi godt 
være enige om. Der er bare ikke noget i hr. An- 


